Osterliche Geschnenkschnachteln

Anleitung Nr. 2176
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Verschenken Sie kleine Uberraschungen zu Ostern. Die kleinen verzierten Geschenkschachteln bieten im Inneren
Platz fiir kleine Leckereien oder andere Geschenke.
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1. Buntes Papier passend fiir den Deckel und Verschlusslasche der Schachtel zuschneiden.

2. Mit einer Stanz- und Pragemaschine die Hasen aus Kraftpapier ausstanzen und mit 3D-Klebepads auf das bunte
Papier kleben. Alternativ konnen Sie einen Motivlocher verwenden.

3. Mit Finelinern konnen nach Belieben Spriiche auf das Papier geschrieben werden, z.B. in der Handlettering-
Technik.

4. Kleben Sie die bunten Papiere mit doppelseitigem Klebeband auf die Schachteln.

5. Die Quasten auf Perlonfaden auffadeln und an die Deckel binden.



6. Zusatzlich konnen die Schachteln mit weiteren Accessoires wie Washi Tapes verschonert werden.

Must Hove

\VBS Faltschachtel "Quadrat’, 6 Stuck
03,29 €

Artikeldetails

In den
. T ul  \arenkorb ©

Artielangaben:


https://www.vbs-hobby.com/vbs-faltschachtel-quadrat-6-stueck-a228792/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-faltschachtel-quadrat-6-stueck-a228792/
https://www.vbs-hobby.com/vbs-faltschachtel-quadrat-6-stueck-a228792/

Artikelnummer

12148

14063

14132

14131

14130

861212

607605

644303-06

567206-06

762427

860123-01

10816

Artikelname

VBS Faltschachtel "Quadrat”, 6 Stiick
Washi-Dekor "Pastell-Mix"
Mini-Quasten mit OseTiirkis-Mix
Mini-Quasten mit OsePuder-Mix
Mini-Quasten mit OseGelb-Mix
Tonpapier-Block "Pastell"
Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang
VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm
3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stiick
Pigma Micron Etui, 6er-Set
Kraftpapier-BlockDIN A4

Motivlocher "Hase", 35 x 30 mm

Menge



