Österliche Geschenkschachteln

Anleitung Nr. 2176

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Verschenken Sie kleine Überraschungen zu Ostern. Die kleinen verzierten Geschenkschachteln bieten im Inneren Platz für kleine Leckereien oder andere Geschenke.



- 1. Buntes Papier passend für den Deckel und Verschlusslasche der Schachtel zuschneiden.
- 2. Mit einer **Stanz- und Prägemaschine** die Hasen aus **Kraftpapier** ausstanzen und mit **3D-Klebepads** auf das bunte Papier kleben. Alternativ können Sie einen **Motivlocher** verwenden.
- 3. Mit **Finelinern** können nach Belieben Sprüche auf das **Papier** geschrieben werden, z.B. in der Handlettering-Technik.
- 4. Kleben Sie die bunten Papiere mit doppelseitigem Klebeband auf die Schachteln.
- 5. Die Quasten auf Perlonfäden auffädeln und an die Deckel binden.
- 6. Zusätzlich können die **Schachteln** mit weiteren Accessoires wie **Washi Tapes** verschönert werden.

Must Have



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
12148	VBS Faltschachtel "Quadrat", 6 Stück	1
14063	Washi-Dekor "Pastell-Mix"	1
14132	Mini-Quasten mit ÖseTürkis-Mix	1
14131	Mini-Quasten mit ÖsePuder-Mix	1
14130	Mini-Quasten mit ÖseGelb-Mix	1
861212	Tonpapier-Block "Pastell"	1
607605	Perlonfaden, 0,25 mm stark, 100 m lang	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1
567206-06	3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stück	1
762427	Pigma Micron Etui, 6er-Set	1
860123-01	Kraftpapier-BlockDIN A4	1